
名　称

管外径 基礎厚 基礎幅
管頂防護厚 管残土量 基礎砂計

ｔ(mm) Ｈ(ｍ) Ｂ(ｍ) ｈ1(ｍ) ｖ1(ｍ3) Ｖ1(ｍ3)

165 0.10 1.00 0.10 0.021 0.344
216 0.10 1.00 0.10 0.037 0.379
267 0.15 1.00 0.10 0.056 0.461
318 0.15 1.00 0.10 0.079 0.489
370 0.15 1.05 0.10 0.108 0.543
420 0.15 1.10 0.10 0.139 0.598
470 0.15 1.15 0.10 0.173 0.655
520 0.15 1.20 0.10 0.212 0.712
630 0.15 1.35 0.10 0.312 0.876

※

札幌市 2-2-5

硬質塩化ビニル管基礎（自由支承）１ｍ当り標準数量表

基礎砂管径

Ｄ(mm)

平成19年度　現在使用器材

150
200

300
350
400

250

本表の数量は，軽量鋼矢板Ⅱ型（木矢板）及び軽量金属支保の土留の組合せにつ
いて適用となっているため，これら以外の組合せについては別途考慮すること。

450
500
600


