

名 称	硬質塩化ビニル管基礎(自由支承)1m当り標準数量表
平成19年度 現在使用器材	

管径 D(mm)	管外径 t(mm)	基礎厚 H(m)	基礎幅 B(m)	基礎砂		
				管頂防護厚 $h_1(m)$	管残土量 $v_1(m^3)$	基礎砂計 $V_1(m^3)$
150	165	0.10	1.00	0.10	0.021	0.344
200	216	0.10	1.00	0.10	0.037	0.379
250	267	0.15	1.00	0.10	0.056	0.461
300	318	0.15	1.00	0.10	0.079	0.489
350	370	0.15	1.05	0.10	0.108	0.543
400	420	0.15	1.10	0.10	0.139	0.598
450	470	0.15	1.15	0.10	0.173	0.655
500	520	0.15	1.20	0.10	0.212	0.712
600	630	0.15	1.35	0.10	0.312	0.876

本表の数量は、軽量鋼矢板 型(木矢板)及び軽量金属支保の土留の組合せについて適用となっているため、これら以外の組合せについては別途考慮すること。